CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 1 de 2

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 25, DE 2025

Outorga Medalha Willy Barth a Aquelino Luiz
Massola.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO, expressão legítima da

Democracia representativa, aprovou e o seu Presidente promulga a seguinte
Resolução:

Art. 1º - Esta Resolução outorga Medalha Willy Barth a Aquelino Luiz

Massola.

Art. 2º - Fica outorgada a Medalha Willy Barth Aquelino Luiz Massola

personalidade toledana merecedora do público reconhecimento do povo toledano,

pelos serviços prestados à coletividade e por sua contribuição no desenvolvimento
do Município de Toledo.

Art. 3º - As despesas decorrentes da concessão da distinção correrão à
conta das dotações orçamentárias específicas da Câmara Municipal.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO, Estado

do Paraná, 12 de maio de 2025.

GABRIEL BAIERLE
Presidente da Câmara Municipal

PROFESSORA MARLI
Primeiro-vice-presidente

JAIRO CERBARRO
Segundo-vice-presidente

ROBERTO DE SOUZA
Primeiro-secretário

RICARDO SANTOS
Segundo-secretário

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

Página 2 de 2

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

JUSTIFICATIVA

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS VEREADORAS,
SENHORES VEREADORES

Por meio do Ofício nº 267/2025-GAB, de 30 de abril de 2025, o Chefe do

Poder Executivo, Mario César Costenaro, indica o senhor Aquelino Luiz Massola,
como personalidade toledana para a outorga da Medalha “Willy Barth”, em
reconhecimento pelos serviços prestados à coletividade e por sua contribuição no
desenvolvimento do Município de Toledo.

Dessa forma, em conformidade com o disposto na Lei “R” nº 65, de 1º

de agosto de 2017, apresentamos o presente Projeto de Resolução, o qual, após
apreciação por Vossas Excelências, espera-se sua aprovação.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO, Estado

do Paraná, 12 de maio de 2025.

GABRIEL BAIERLE
Presidente da Câmara Municipal

PROFESSORA MARLI
Primeiro-vice-presidente

JAIRO CERBARRO
Segundo-vice-presidente

ROBERTO DE SOUZA
Primeiro-secretário

RICARDO SANTOS
Segundo-secretário

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
GABRIEL BAIERLE
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
TOLEDO - PARANÁ

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 859A7E8D22CF1474AFF1380EBA475D92 CODIGO DO DOCUMENTO: 072501
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

PR 025/2025
AUTORIA: Mesa

DOCUMENTO ASSINADO POR:
01) RICARDO DOS SANTOS BATISTA:11086098803
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/static.toledo.pr.leg.br/uploads/icpsigned-202505191022331747660954-72501.pdf
02) MARLI GONCALVES COSTA:57528888915
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/static.toledo.pr.leg.br/uploads/icpsigned-202505191027511747661271-72501.pdf
03) JAIRO LUIZ CERBARRO:02077188901
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/static.toledo.pr.leg.br/uploads/icpsigned-202505191046331747662394-72501.pdf
04) ROBERTO DE SOUZA:72951532172
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/static.toledo.pr.leg.br/uploads/icpsigned-202505191122281747664548-72501.pdf
05) GABRIEL BUENO BAIERLE:08441718911
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/static.toledo.pr.leg.br/uploads/icpsigned-202505191406551747674415-72501.pdf

-- FIM --